
UCHWAŁA NR XLIX.496.2022 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo za 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), 
w związku z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119, poz. 2469, z 2022r. poz. 218, poz.24) oraz art. 10 ust. 3 i ust. 4 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050, z 2021r. poz. 2469) Rada 
Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo za 2021 rok, 

stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Darłowo  
 

Grzegorz Hejno 
 

Id: FECB6859-73E0-441E-95AF-B3DB037294E5. Podpisany Strona 1



1 
 

Załącznik do Uchwały 

Nr XLIX.496.2022 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 22 kwietnia 2022 rok 

  

Sprawozdanie 

z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii 

dla Gminy Darłowo za 2021 rok 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (art. 4¹ ust. 1) nakłada na gminę obowiązek realizowania – jako zadania własnego 

gminy – następujących przedsięwzięć: 

1.zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych: 

2.udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychologicznej i prawnej, w szczególności ochrony przez przemocą w rodzinie; 

3.prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,  

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4.wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii; 

5.podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹      i 

15 ustawy oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Zadania te, dostosowane do potrzeb oraz możliwości gminy zawarto w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Darłowo na 2021 rok i wpisano w cele strategiczne oraz cele szczegółowe 

Programu. 

     Zgodnie z uchwałą Nr XXIX.311.2020 Rady Gminy Darłowo z dnia 18 grudnia 2020 roku  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na rok 2021 wykonanie 

zadań zawartych w nim powierzono Wójtowi Gminy Darłowo. 

      Zarządzeniem KW.0050.153.2018 Wójta Gminy Darłowo z dnia 31 grudnia 2018 roku 

powołano Pełnomocnika Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

Id: FECB6859-73E0-441E-95AF-B3DB037294E5. Podpisany Strona 1



2 
 

i Przeciwdziałania Narkomanii w celu realizacji zadań własnych gminy z zakresu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2021 roku zaplanowano w budżecie gminy środki w wysokości 318.826,67zł, 

z tytułu rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych uzyskano 

wpływy w kwocie 284.494,07zł. Na całkowite wykonanie zadań  

w ramach ww. Programu wydatkowano środki finansowe w wysokości 327.018,96zł, w tym: 

284.484,76zł na zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi, 10.000,00zł na zadania z 

zakresu przeciwdziałania narkomanii oraz 32 534,20zł na realizację lokalnej międzysektorowej 

polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu (ze środków uzyskanych 

przez gminę z tytułu opłat ze sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych 

o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml). 

Wójt Gminy Darłowo, w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, zawarł umowę 

z jedną organizacją pozarządową, zgodnie z przepisami ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym na kwotę 10 000,00 zł. 

Realizacja celów zawartych w Programie nastąpiła przez: 

Lp. Zadania Działania Wskaźniki 

1.  Zwiększenie 

dostępności 

pomocy 

terapeutycznej 

i rehabilitacyjne

j dla osób 

uzależnionych. 

1.Ułatwienie osobom uzależnionym 

od alkoholu i innych używek z terenu 

gminy Darłowo udziału w programach 

terapeutycznych poprzez 

współfinansowanie uczestnictwa w 

tych programach 

Mieszkańcy nie zgłosili potrzeby 

uczestnictwa w programach 

terapeutycznych 

2.Kierowanie na badania 

specjalistyczne pozwalające ustalić 

stopień uzależnienia od alkoholu. 

Opłacanie kosztów opinii biegłych 

(psychologa i psychiatry). 

Skierowano 16 osób do biegłych sądowych, 

a uzyskano 15 opinii psychiatryczno – 

psychologicznych z zakresie uzależnienia 

od alkoholu. 

3.Kierowanie wniosków do Sądu o 

zastosowanie obowiązku leczenia 

odwykowego 

Skierowano 2 wnioski do sądu, pozostałe 

osoby realizowały dobrowolne leczenie 

odwykowe w warunkach ambulatoryjnych 

w Darłowie oraz całodobowych 

placówkach leczenia uzależnienia od 

alkoholu  

Patronka Sp. z o.o. Zakładzie Opiekuńczo – 

Pielęgnacyjnym Psychiatrycznym na 

Oddziale Terapii Uzależnienia od Alkoholu 

w Szczecinku (1 osoba), oraz 

Samodzielnym Publicznym 

Specjalistycznym Psychiatrycznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Słupsku na 

Id: FECB6859-73E0-441E-95AF-B3DB037294E5. Podpisany Strona 2



3 
 

całodobowym oddziale terapii uzależnienia 

od alkoholu (1osoba).  

4.Prowadzenie przez członków 

Komisji rozmów motywacyjnych z 

osobami wnioskowanymi do leczenia 

odwykowego. Udzielanie informacji o 

możliwościach podjęcia terapii, 

leczenia oraz miejscach uzyskania 

pomocy. Prowadzenie rozmów z 

osobami pijącymi w sposób szkodliwy 

i ryzykowny. 

Złożono 24 wnioski o objęcie leczeniem 

odwykowym osób, u których istnieje 

przypuszczenie, że posiadają Zespół 

Zależności Alkoholowej. 

Przeprowadzono 60 rozmów motywacyjno 

– wspierających z osobami uzależnionymi 

oraz pozostałymi osobami posiadającymi 

prawomocne orzeczenie Sądu Rejonowego 

w Koszalinie o obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu. 

5.Finansowanie zabiegów i usług dla 

osób uzależnionych od alkoholu. 

Sześć osób skorzystało z iniekcji zastrzyku 

przeciwalkoholowego w Centrum 

Medycznym Beta Tarnowski w Koszalinie 

i podjęło dobrowolne leczenie odwykowe 

w warunkach niestacjonarnych. 

6.Finansowanie działalności 

informacyjno – edukacyjnej i 

interwencyjno – motywującej 

Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Finansowano stałą działalność 

informacyjno –edukacyjną i interwencyjno 

– motywacyjną GKRPA. Przeszkolono 2 

członków Komisji w zakresie niżej 

wymienionych zagadnień: 

„Przeciwdziałanie narkomanii i dopalaczom 

na poziomie lokalnym – kompendium 

wiedzy w pigułce” oraz „Opłata z tzw. 

małpek jako dodatkowe środki na 

przeciwdziałanie negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu oraz przykłady 

wydatków nie mających związku z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz z przeciwdziałaniem 

negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu”. 

7.Stała współpraca z poradniami 

uzależnień, ośrodkami 

terapeutycznymi, stowarzyszeniami 

abstynencyjnymi oraz innymi 

instytucjami działającymi w tymże 

zakresie 

Członkowie Komisji w ramach rozmów 

motywacyjnych kierowały osoby 

posiadające orzeczenie właściwego Sądu o 

obowiązku leczenia odwykowego do 

odbycia psychoterapii w: „Amicus” Poradni 

Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 

Współuzależnienia w Darłowie oraz 

Niepublicznym Specjalistycznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej „NO” s.c. Bożena 

Mariusz Hrymniak.  

8.Organizacja szkoleń, kursów i 

warsztatów służących podniesieniu 

kompetencji w zakresie zagadnień 

związanych z uzależnieniami oraz ich 

finansowanie dla członków GKRPA 

oraz innych grup społecznych 

pracujących na rzecz osób 

uzależnionych i ich rodzin. 

Pomoc w organizacji konferencji pn. 

„Bezpieczeństwo jako podstawowa 

potrzeba człowieka. Krótkotrwałe i 

długofalowe konsekwencje występujące u 

osób i rodzin dysfunkcyjnych” 

zorganizowanej w ramach 10-lecia istnienia 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

Sfinansowano uroczysty obiad oraz koszt 

trenera. 

9.Wsparcie finansowe placówek 

leczenia uzależnienia od alkoholu 

Poradnie nie zwróciły się o dofinansowanie 

realizacji poradnictwa i psychoterapii 

Id: FECB6859-73E0-441E-95AF-B3DB037294E5. Podpisany Strona 3



4 
 

poprzez dofinansowanie realizacji 

poradnictwa i psychoterapii 

pogłębionej dla osób uzależnionych i 

ich rodzin z terenu gminy Darłowo. 

pogłębionej dla osób uzależnionych i ich 

rodzin z terenu gminy Darłowo 

2.  Udzielanie 

rodzinom, w 

których 

występują 

problemy 

alkoholowe, 

problemy 

narkomanii, 

pomocy 

psychospołeczn

ej i prawnej, a 

w szczególności 

ochrony przed 

przemocą w 

rodzinie. 

1.Pomoc psychologiczna i prawna 

dla rodzin z problemem alkoholowym, 

narkomanii, przemocy, DDA. 

Udzielono pomocy i wsparcia 

terapeutycznego 43 osobom oraz 

konsultacji prawnych 15 osobom. 

2.Organizacja i finansowanie 

bieżącej działalności Placówki 

Wsparcia Dziennego w Drozdowie 

prowadzonej przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Darłowie, w 

szczególności: doposażanie w sprzęt, 

materiały profilaktyczne, 

wzmocnienie funkcji opiekuńczo – 

wychowawczej, bieżące utrzymanie i 

konserwacja pomieszczeń, 

zatrudnianie pracownika i dożywianie 

dzieci. 

W roku 2021 Placówka Wsparcia 

Dziennego w Drozdowie funkcjonowała 5 

dni w tygodniu, przez 8 godzin dziennie, 

w godzinach od 11:00 do 19:00. Placówka 

realizuje główne zadania polegające na 

wspieraniu dzieci i ich rodzin w pełnieniu 

funkcji opiekuńczo – wychowawczej 

(pomoc w nauce, prowadzenie zajęć 

profilaktycznych, organizowanie czasu 

wolnego, organizacja zajęć 

integracyjnych).Placówka działa w oparciu 

o plan roczny (zajęcia tematyczne), plan 

tygodniowy (zajęcia plastyczno- kreatywne, 

ruchowe, kulinarne). W okresie pandemii 

placówka prowadziła działalność w trybie 

stacjonarnym. Uczęszcza do niej średnio 12 

dzieci. Raz w miesiącu odbywają się 

zajęcia socjoterapeutyczne. 

3.Współpraca z Zespołem 

Interdyscyplinarnym ds. 

Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie – doskonalenie 

i upowszechnianie standardów 

interdyscyplinarnej pracy na rzecz 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 

Odbyło się 31 posiedzeń Grupy Roboczej 

Zespołu Interdyscyplinarnego, w których 

brała udział przewodnicząca GKRPA oraz 

3 spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego 

4.Organizacja i udział w lokalnych i 

ogólnopolskich kampaniach na temat 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie. Finansowanie kosztów 

organizacyjnych oraz zakup 

materiałów koniecznych do jej 

przeprowadzenia. 

a) Koronawirus – zadbaj o siebie i bliskich 

– 150 szt, 

b) Nie wierz w zapewnienia, że to się więcej 

nie powtórzy – 150 szt ulotek dla ofiar 

przemocy, 

c) Nie daj sobie wmówić, że nikt Ci nie 

uwierzy!- 150 szt ulotek dla ofiar 

przemocy, 

d) Oni chcą Ci pomoc! Daj sobie szansę na 

spokojne życie – 150 szt ulotek dla ofiar 

przemocy, 

e) Nie ucz prawa pięści! Nie jesteś 

bezkarny! – 150 szt. ulotek dla sprawców 

przemocy, 

f) Pomóż przerwać spiralę przemocy – 150 

szt. ulotek dla świadków przemocy, 

g) Wyciągnij pomocną dłoń – 150 szt. 

ulotek dla świadków przemocy, 

h) Nie udawaj, że to nie Twoja sprawa – 

150 szt. ulotek dla świadków przemocy, 

i) Ile razy obiecywał, że to się więcej nie 

powtórzy? -15 szt. plakatów, 

Id: FECB6859-73E0-441E-95AF-B3DB037294E5. Podpisany Strona 4



5 
 

Nie odwracaj wzroku! Daj nadzieję na 

życie bez strachu -15 szt. plakatów. 

5.Zakup materiałów edukacyjnych o 

problematyce uzależnień. 

Zakupiono 81 książek z różnej tematyki 

związanej m. in. przemocy, uzależnienia od 

alkoholu, narkotyków, rozwoju osobistego, 

poradników dla nauczycieli, pedagogów, 

lekarzy. 

 

6.Upowszechnianie wiedzy na temat 

procedury „Niebieskiej Karty” i 

„Niebieskiej Linii”. 

Przekazano informacje o procedurze 

„Niebieskiej Karty” i „Niebieskiej Linii” 24 

osobom. 

7.Uruchomianie procedury 

„Niebieskiej Karty” w przypadku 

wystąpienia przemocy w rodzinie. 

W 2021 roku GKRPA nie uruchomiła 

procedury „Niebieskiej Karty”. 

8.Dofinansowanie organizacji 

różnych form wypoczynku dla dzieci i 

młodzieży z grup ryzyka oraz w 

ramach profilaktyki uniwersalnej, 

przebiegających z realizacją 

programów edukacyjno – 

profilaktycznych. 

W 2021 roku nie organizowano 

wypoczynku letniego, nie było osób 

chętnych z uwagi na trwający stan epidemii 

COVID -19. 

3.  Prowadzenie 

profilaktycznej 

działalności 

informacyjnej, 

edukacyjnej 

oraz 

szkoleniowej 

w zakresie 

rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych 

i przeciwdziałan

ia narkomanii, 

w szczególności 

dla dzieci i 

młodzieży, 

w tym 

prowadzenie 

pozalekcyjnych 

zajęć 

sportowych 

i sportowo – 

rekreacyjnych, 

a także działań 

na rzecz 

dożywiania 

dzieci 

uczestniczących 

w 

pozalekcyjnych 

programach 

opiekuńczo – 

1.Dofinansowanie lub finansowanie 

realizacji działalności wychowawczej, 

edukacyjnej, informacyjnej i 

profilaktycznej szkół, placówek 

oświatowych i świetlic wiejskich w 

oparciu o szkolne programy 

wychowawczo – profilaktyczne lub 

całoroczną pracę profilaktyczną z 

dziećmi i młodzieżą. 

Dofinansowano koszty utrzymania 24 

świetlic wiejskich w zakresie zakupu opału, 

materiałów spożywczych, plastycznych, 

chemicznych oraz wynagrodzeń 

wychowawców. 

2.Prowadzenie lokalnych i udział w 

ogólnopolskich kampaniach 

profilaktyczno – edukacyjnych- 

organizacja np. festynów, 

happeningów, pikników, promujących 

zdrowy i trzeźwy styl życia, z 

uwzględnieniem aktywności 

kulturalnej i sportowej dzieci i 

młodzieży oraz całych rodzin, 

promocja rodziny, w tym zakup 

niezbędnych sprzętów sportowych, 

nagród. 

Udział w kampanii reklamowej „Otwórz się 

na pomoc” z Gminą Darłowo we 

współpracy w Głosem Koszalińskim 

Przekazano dostęp do spotu reklamowego 

oraz filmu w formie gry ukazującej studium 

4 przypadków (pełny dostęp na stronie 

Urzędu Gminy Darłowo www. 

gminadarlowo.pl).  

Rozdystrybuowano 500 szt. gazet nt. 

problemu uzależnienia oraz związanego 

z nim problemu przemocy domowej. 

3.Zakup rekomendowanych 

programów profilaktycznych opartych 

na naukowych podstawach lub o 

potwierdzonej skuteczności, z 

uwzględnieniem programów 

rekomendowanych przez Państwową 

Agencję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Krajowe Biuro do 

Spraw Przeciwdziałania Narkomanii. 

Realizowano niżej wymienione 

rekomendowane programy profilaktyczne 

w 6 szkołach podstawowych na terenie 

gminy Darłowo: 

1.„UNPLUGGED”- zakupiono i 

przekazano 200 szt. podręczników dla 

dzieci i 36 podręczników dla nauczycieli, 

do wykorzystania na lekcjach 

wychowawczych, 

2.„Debata” – zakupiono i przekazano do 

szkół 100 podręczników dla uczniów, 

Id: FECB6859-73E0-441E-95AF-B3DB037294E5. Podpisany Strona 5



6 
 

wychowawczych 

i socjoterapeuty

cznych 

3.„Fantastyczne możliwości” – zakupiono i 

przekazano do szkół 200 podręczników dla 

uczniów. 

4.Finansowanie programów 

w zakresie poszerzenia oferty 

pozalekcyjnych zajęć sportowych 

i sportowo – rekreacyjnych w celu 

promowania alternatywnych form 

spędzania czasu wolnego. 

Nie organizowano. 

5.Finansowanie zajęć promujących 

aktywność kulturalną i fizyczną 

w celu modelowania postaw moralno 

– społecznych dzieci, młodzieży i 

dorosłych. 

Nie organizowano. 

6.Współorganizowanie i 

dofinansowanie przedsięwzięć 

rekreacyjno – sportowych 

i integracyjnych na terenie gminy 

Darłowo. 

Dofinansowano zakup nagród oraz medali 

w ramach organizacji Nadmorskiego Biegu 

Uzdrowiskowego w Dąbkach oraz Biegu 

Marchewkowego w Słowinie. Celem 

zmagań była promocja zdrowego stylu 

życia oraz upowszechnianie biegania jako 

najprostszej formy ruchu. 

7.Organizacja profilaktycznych 

kampanii edukacyjnych, konferencji i 

debat dotyczących promocji zdrowia 

oraz przeciwdziałania uzależnieniom. 

Zorganizowano konferencje poświęconą 

10 – leciu istnienia Zespołu 

Interdyscyplinarnego Gminy Darłowo. 

8.Organizowanie i finansowanie 

edukacji dorosłych, w tym rodziców, 

nauczycieli, pedagogów, psychologów 

oraz osób zajmujących się pracą 

profilaktyczną z dziećmi i młodzieżą. 

Przeszkolono 19 członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz 20 osób 

przedstawicieli instytucji zaangażowanych 

w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

(księża, radni, wójt, dyrektorzy szkół, 

przedstawiciele służby zdrowia, 

przedstawiciele Komisariatu Policji, 

przedstawiciel GKRPA) nt. 

„Bezpieczeństwa jako podstawowej 

potrzeby człowieka. Krótkotrwałych i 

długofalowych konsekwencjach 

występujących u osób i rodzin 

dysfunkcyjnych” 

9.Organizowanie i finansowanie 

edukacji sprzedawców w zakresie 

przestrzegania zakazu sprzedaży 

alkoholu i wyrobów tytoniowych 

osobom poniżej 18 roku życia. 

Zakupiono dla przedsiębiorców 100 szt. 

pakietów materiałów szkoleniowych wraz 

z płytą i plakatami. 

10.Organizowanie i finansowanie 

działań na rzecz przeciwdziałania 

nietrzeźwości na drogach. 

Realizowano ogólnopolską kampanię 

„Przeciw pijanym kierowcom!” – 

rozdystrybuowano we współpracy z 

Komisariatem Policji w Darłowie niżej 

wymienione broszury: 

a) Prawda o alkoholu. Co powinieneś 

wiedzieć – 50 broszur, 

b) Koronawirus – zadbaj o siebie i swoich 

bliskich – 150szt., 

c) Alkohol – jak wpływa na kierowcę? – 

150 szt., 

Id: FECB6859-73E0-441E-95AF-B3DB037294E5. Podpisany Strona 6



7 
 

d) Pijany kierowca – jak rozpoznać? – 150 

szt., 

e) Piłeś? Nie prowadź! – 150 szt., 

f) Piłeś? Upewnij się, że możesz 

prowadzić! – 150 szt., 

g) Po alkoholu jesteś kiepskim kierowcą – 

150 szt., 

h) Nie wierz w bajki o trzeźwieniu – 150 

szt., 

i) Pijany kierowca zabrał mi marzenia – 

150 szt., 

j) Bądź odpowiedzialny – 150szt. 

11.Zakup i dystrybucja materiałów 

edukacyjnych (ulotki, plakaty) oraz 

prenumerata specjalistycznych 

opracowań, czasopism i publikacji. 

1. Zakupiono i rozdystrybuowano 

miesięcznik „Remedium” i Świat 

problemów” – gazety do bezpłatnego 

pobrania dostępne są w Urzędzie Gminy 

Darłowo.- 96 szt. gazet, 

2.  Zakupiono i rozdystrybuowano niżej 

wymienione materiały profilaktyczne: 

a)  „SMART, to znaczy mądrze”: 

a. Uczymy się mądrze korzystać – 200 szt. 

kart pracy dla uczniów klas 1-3, 

b. Mój czas w wirtualnym świecie – 200 

szt. kart pracy dla uczniów klas 1-3,, 

c. Bezpieczni w sieci - 200 szt. kart pracy 

dla uczniów klas 4-6, 

d. Fonoholizm. Kiedy smartfon przejmuje 

kontrolę - 200 szt. kart pracy dla uczniów 

klas 4-6, 

e.  Nowe możliwości. Nowe zagrożenia - 

200 szt. kart pracy dla uczniów klas 7-8, 

f. Wirtualna a prawdziwie boli. 

Cyberprzemoc - 200 szt. kart pracy dla 

uczniów klas 7-8, 

g.  Ankiety ewaluacyjne dla uczniów klas 

1-3 -400 sz., 

h. Ankiety ewaluacyjne dla uczniów klas 4-

6 – 400 szt., 

i. Ankiety ewaluacyjne dla uczniów klas 7-

8 – 400 szt. 

j. Fonoholizm. Kiedy smartfon przejmuje 

kontrolę – 12 szt. plakatów edukacyjnych, 

k.  Cyberprzemoc. Wirtualna, a prawdziwie 

boli – 12 szt. plakatów edukacyjnych, 

l. Uczymy się mądrze korzystać – 12 szt. 

plakatów edukacyjnych, 

m.Lepiej zdalnie czy realnie? Witaj w 

szkole – 12 szt. plakatów edukacyjnych, 

n.  Bezpieczni w sieci. Przewodnik dla 

realizatorów programu, scenariusze zajęć – 

12 szt. 

o. Twoje dziecko w sieci. Korzyści i 

zagrożenia – 100 szt. broszur dla rodziców, 

p. Audycje edukacyjne Smart, znaczy 

mądrze – 12 szt. 

Id: FECB6859-73E0-441E-95AF-B3DB037294E5. Podpisany Strona 7



8 
 

b)  „Spożywanie alkoholu, palenie 

papierosów i zdrowie psychiczne w czasie 

pandemii COVID -19”: 

a. Nie pomagaj wirusowi! Ogranicz lub 

zrezygnuj z picia alkoholu!- 100 szt. ulotek 

profilaktyczno – edukacyjnych dla 

dorosłych, 

b. Nie pomagaj wirusowi. Ogranicz lub 

rzuć palenie – 100 szt. ulotek 

profilaktyczno – edukacyjnych dla 

dorosłych, 

c. Nie pomagaj wirusowi. Formy pomocy 

psychologicznej – 100 szt. ulotek 

profilaktyczno – edukacyjnych dla 

dorosłych. 

12.Organizacja badań i sondaży, 

pozwalających ocenić aktualny stan 

problemów alkoholowych, zasobów i 

efektów podejmowanych działań. 

W 2021 roku nie przeprowadzano badań 

i sondaży , pozwalających ocenić aktualny 

stan problemów alkoholowych, zasobów 

i efektów podejmowanych działań. 

Obowiązywały badania przeprowadzone 

w 2019r. 

13.Upowszechnianie wiedzy na 

temat szkód wynikających z picia 

alkoholu przez kobiety w ciąży. 

Zakupiono i rozdystrybuowano niżej 

wymienione materiały profilaktyczne: 

a) Nie piję alkoholu w ciąży. Czym jest 

FAS i FASD? -50 szt ulotek 

profilaktycznych, 

b) Odpowiedzialni rodzice. Profilaktyka 

zdrowotna w ciąży – 50 szt. ulotek 

profilaktyczno – edukacyjnych. 
4.  Wspomaganie 

działalności 

instytucji, 

stowarzyszeń 

oraz osób 

fizycznych 

służącej 

rozwiązywaniu 

problemów 

alkoholowych 

oraz przemocy 

w rodzinie 

1.Wspieranie i udzielanie pomocy 

merytorycznej i finansowej 

instytucjom, organizacjom 

pozarządowym w realizacji zadań i 

programów dotyczących profilaktyki, 

rozwiązywania problemów uzależnień 

oraz zapobiegania przemocy 

domowej. 

Na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie zlecono (tryb 

pozakonkursowy przyznawania dotacji) na 

wniosek organizacji pozarządowej 

realizację zadania publicznego pn. 

„Łatwiejszy start” na kwotę 10.000,00zł. 

2.Współpraca z grupami wsparcia 

AA. 

Współpracowano z grupami 

samopomocowymi AA „Jutrzenka” 

i „Promyk” w Darłowie. 

3.Finansowanie i prowadzenie 

obsługi kancelaryjnej Gminnej 

Komisji ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Na bieżąco prowadzono obsługę 

kancelaryjną GKRPA zgodnie z umową 

zlecenia nr 23.2021. 

4.Wspieranie i dofinansowanie 

działań służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych, narkomanii 

i przemocy prowadzonych przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Darłowie (ze szczególnym 

uwzględnieniem grup zagrożonych 

uzależnieniami wskazanymi w 

Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Gminy Darłowo na 

lata 2014-2020), w tym: realizacja 

Sfinansowano działania w ramach projektu 

socjalnego GOPS w Darłowie pn. „Paczka 

od Świętego Mikołaja” skierowanego do 

dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej 

sytuacji życiowej z terenu gminy Darłowo. 

Dzieci wytypowane zostały przez 

pracowników socjalnych oraz asystenta 

rodziny, w tym:  

a) uczęszczających do Placówki Wsparcia 

Dziennego w Drozdowie, 

Id: FECB6859-73E0-441E-95AF-B3DB037294E5. Podpisany Strona 8



9 
 

projektów socjalnych na rzecz 

wspierania dzieci i rodzin, realizacja 

projektów socjalnych na rzecz 

wspierania innych grup osób 

zagrożonych uzależnieniami tj. 

seniorów, niepełnosprawnych i 

bezdomnych. 

b) z rodzin objętych wsparciem asystenta 

rodziny, 

 z rodzin objętych pracą socjalną, 

z problemem alkoholowym, wszczętą 

procedurą Niebieskiej Karty. 

5.  Podejmowanie 

interwencji w 

związku z 

naruszeniem 

przepisów 

określonych w 

art. 13¹ i 15 

ustawy oraz 

występowanie 

przed Sądem w 

charakterze 

oskarżyciela 

publicznego. 

1.Prowadzenie działań kontrolnych 

punktów sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych. 

W 2021 roku nie prowadzono kontroli 

punktów sprzedaży.  

2.Prowadzenie postępowania 

przygotowawczego i występowanie 

przed sadem w charakterze 

oskarżyciela posiłkowego. 

Straż Gminna udzieliła w 2021 roku 10 

pouczeń za spożywanie alkoholu w 

miejscach publicznych na terenie gminy 

Darłowo. 

Funkcjonariusze Policji przewieźli 13 osób 

nietrzeźwych z terenu gminy Darłowo do 

Policyjnych Pomieszczeń dla Osób 

Zatrzymanych w Sławnie. Odnotowali 110 

interwencji domowych. 

6.  Wspieranie 

zatrudnienia 

socjalnego 

poprzez 

organizowanie 

i finansowanie 

centrów 

integracji 

społecznej 

Wspieranie (finansowe i 

pozafinansowe) przedsięwzięć 

podejmowanych w szczególności 

przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Darłowie mających na 

celu przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu i marginalizacji oraz na 

rzecz integracji społecznej i 

zawodowej osób uzależnionych i ich 

rodzin. 

Nie finansowano wspierania zatrudnienia 

socjalnego oraz nie organizowano i nie 

finansowano centrów integracji społecznej. 

Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Darłowie przy 

współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy 

na bieżąco udostępniali aktualne oferty 

pracy. 

 

1. Zestawienie finansowe wydatkowania środków za 2021 rok 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Plan Wykonanie Razem 

wykonanie 

1. 851 85153 § 4300 Zakup usług pozostałych 10 000.00 10 000.00 10 000,00 zł 

2. 851 85154 § 4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

100 302,00 100 302,00  

 

 

234 773,82 zł 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

19 971,00 16.808,85 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 3 357,00 1 763,85 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 022,00 38 234,63 

§4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

64 168,87 52 799,67 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 29 670,00 24 284,82 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 

§ 4610 Koszty postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 

500,00 200,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników 670,00 380,00 

3. Placówka Wsparcia Dziennego 

Id: FECB6859-73E0-441E-95AF-B3DB037294E5. Podpisany Strona 9



10 
 

   § 3020 Nagrody i wydatki osobowe 

nie zaliczane do wynagrodzeń 

360,00 360,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

72 245,14 zł 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

44.990,88 44 990,80 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 

8 325,02 8 325,02 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne  

3 961,47 3 961,47 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 1 184,42 1 184,42 

§ 4210 Zakup materiałów i 

wynagrodzenia 

5 646,04 5 626,58 

§ 4220 Zakup środków żywności 2 000,00 1 994,36 

§ 4260 Zakup energii 1 600,00 1 414,00 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 110,00 110,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 294,21 1 147,53 

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

1 164,00 1 067,00 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 

§ 4440 Odpisy na ZFŚS 1 550,26 1 550,26 

§ 4700 Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

0,00 0,00 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane 

przez podmiot zatrudniający 

1 120,97 1 120,97 

4. 85154§2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

10 000,00 

       

       

     OGÓŁEM 327 018,96zł 

 

Id: FECB6859-73E0-441E-95AF-B3DB037294E5. Podpisany Strona 10


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1 sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo za 2021 rok

		2022-04-27T10:03:34+0200
	Grzegorz Hejno




